
REVENUE AND TAXATION 

Louisiana Administrative Code September 2022 118 

AUTHORITY NOTE: Promulgated in accordance with R.S. 

47:6030 and R.S. 47:1511. 
HISTORICAL NOTE: Promulgated by the Department of 

Revenue, LR 34:2206 (October 2008), amended LR 36:2048 

(September 2010), amended by the Department of Revenue, Policy 

Services Division, LR 37:3532 (December 2011), LR 39:99 

(January 2013), LR 40:2612 (December 2014). 

§1909. National Center for Construction Education and 

Research Apprenticeship Tax Credits  

A. Revised Statute 47:6033 provides certain employers a 

non-refundable apprenticeship tax credit against Louisiana 

individual or corporation income tax or corporation 

franchise tax equal to one dollar for each hour of 

employment of each eligible apprentice, not to exceed 1,000 

hours for each eligible apprentice. 

B. In order to be considered an “eligible apprentice”, a 

student must be enrolled in a training program accredited by 

the National Center for Construction Education and 

Research (NCCER), must have successfully completed no 

less than two levels of training, and must have attained no 

less than 250 hours of instruction. 

1. An apprentice becomes an “eligible apprentice” 

upon enrollment to the third level and the fourth level of a 

training curriculum. Enrollment to the third and fourth levels 

are allowed when successful completion of prior levels of 

training are achieved. 

2. The apprentice will be considered enrolled for the 

tax year in which the apprentice started a particular level of 

training. 

3. An employer may claim a credit for an “eligible 

apprentice” only once for each particular level of training. 

C. Eligible employers will be responsible for obtaining 

and retaining student transcript information from the 

(NCCER) for each eligible apprentice for which the credit is 

claimed. Employers must also retain: 

1. the name of the student enrolled in the training 

program; 

2. the social security number of the student enrolled in 

the training program; 

3. the level of training attained by the student enrolled 

in the training program; 

4. the number of hours worked by the student enrolled 

in the training program; 

5. any other information required by the Secretary of 

the Department of Revenue. 

D. The Louisiana Workforce Commission portion of the 

apprenticeship tax credit can be found at LAC 40:IX.Chapter 

7. 

AUTHORITY NOTE: Promulgated in accordance with R.S. 

47:287.785, R.S. 47:295, R.S. 47:1511, and R.S. 47:6033. 

HISTORICAL NOTE: Promulgated by the Department of 

Revenue, Policy Services Division, LR 36:1791 (August 2010). 

§1911. Louisiana New Markets Tax Credit 

A. Application Process for New Markets Tax Credits  

1. A taxpayer may apply for Louisiana new markets 

tax credits by submitting a new markets tax credit 

application to the Special Programs Division of the 

Louisiana Department of Revenue. The form R-10609 is 

available online on the department’s website. Applications 

for new markets tax credits will be processed in the order 

received.  

2. If a taxpayer is entitled to the credit, a new market 

tax credit summary sheet will be issued to the taxpayer. The 

summary sheet will contain a tracking number.  

3. The new market tax credit summary sheet will also 

contain a transfer section that must be updated each time the 

taxpayer transfers their credit. The taxpayer must send an 

updated new market tax credit summary sheet to notify the 

department of revenue of the sale within 30 days of the sale. 

4. The taxpayer must attach the new market tax credit 

summary sheet to their income or franchise tax return to 

claim the credit. 

B. Applying the New Markets Tax Credit 

1. New markets tax credits earned by a taxpayer or 

received by a taxpayer by flow-through from a partnership 

or LLC may be applied as detailed in Revenue Ruling 08-

011-A and as explained below. 

a. Credits may be applied to the tax year in which 

the credit allowance date occurred. 

b. Credits may not be applied to penalties and 

interest. 

c. Prior year returns that include the credit 

allowance date may be amended to apply credits earned that 

year. 

d. Credits may be applied against taxes paid in a 

prior year and the taxes paid may be refunded. However, the 

new markets tax credit is nonrefundable and credits in 

excess of the tax paid in a prior year can only be carried 

forward in accordance with R.S. 47:6016(D). 

e. Credits from qualified equity investments made 

on or after April 1, 2008, cannot be claimed on any return or 

prior year return that was due before December 31, 2008. 

f. Credits from qualified equity investments made 

on or after December 1, 2009 cannot be claimed on any 

return or prior year return that was due before December 31, 

2010. 

2. New markets tax credits transferred by sale to a 

taxpayer may be applied as detailed in Revenue Ruling 08-

011-A and as explained below. 

a. Credits may be applied to a prior year’s 

outstanding tax liability, including penalties and interest, as 

provided by R.S. 47:1675(H)(1)(c). 

b. A taxpayer that purchases the credits may not 

amend their prior year returns to claim credits where no 


